

Skovlund Varmeværk A.m.b.a.
Nørremarken 20, Skovlund
6823 Ansager

CVR-nummer: 14454918

ÅRSRAPPORT
1. april 2023 - 31. marts 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2024

Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at producere og sælge varme til andelshaverne samt el til nettet på markedsvilkår.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. april 2022 til 31. marts 2023 udgør i lighed med tidligere år kr. 0. Egenkapitalen pr. 31. marts 2023 udgør kr. 858.584.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2023 - 31. MARTS 2024

		2023/24	2022/23
Nettoomsætning.....	2	5.890.498	6.918.435
Produktionsomkostninger.....	3	-3.988.729	-5.222.609
BRUTTORESULTAT		1.901.769	1.695.826
Distributionsomkostninger		-785.832	-755.927
Administrationsomkostninger		-788.332	-673.977
DRIFTSRESULTAT		327.605	265.922
Andre finansielle omkostninger.....		-327.605	-265.922
RESULTAT FØR SKAT		0	0
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		0	0
DISPONERET I ALT		0	0

BALANCE PR. 31. MARTS 2024
AKTIVER

		2024	2023
Varmeværk	4	1.967.187	1.019.864
Biomasseanlæg	4	3.403.145	3.654.346
Ledningsnet	4	1.283.347	1.389.375
Solvarmeanlæg	4	2.776.190	3.041.545
Grunde og bygninger	4	162.703	316.539
Energimålere.....	4	407.169	561.236
Materielle anlægsaktiver		9.999.741	9.982.905
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.599	12.599
Finansielle anlægsaktiver		12.599	12.599
ANLÆGSAKTIVER		10.012.340	9.995.504
Råvarer og hjælpematerialer.....		33.100	0
Varebeholdninger		33.100	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		206.791	124.127
Andre tilgodehavender		149.940	397.522
Periodeafgrænsningsposter.....	5	408.443	389.646
Tilgodehavender		765.174	911.295
OMSÆTNINGSAKTIVER		798.274	911.295
AKTIVER		10.810.614	10.906.799

BALANCE PR. 31. MARTS 2024
PASSIVER

		2024	2023
Indskudskapital		858.584	858.584
EGENKAPITAL		858.584	858.584
Prioritetsgæld.....		5.481.463	6.535.764
Kreditinstitutter.....		335.367	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.816.830	6.535.764
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser		1.221.000	1.045.000
Kreditinstitutter.....		1.925.812	1.185.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		620.210	760.322
Selskabsskat.....		0	0
Anden gæld.....		368.178	521.146
Periodeafgrænsningsposter		0	1
Kortfristede gældsforpligtelser		4.135.200	3.512.451
GÆLDSFORPLIGTELSE		9.952.030	10.048.215
PASSIVER		10.810.614	10.906.799
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023
Indskudskapital primo	858.584	858.584
Indskudskapital ultimo	858.584	858.584
EGENKAPITAL	858.584	858.584

NOTER

	2023/24	2022/23
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit (ingen personalenote).....	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Nettoomsætning		
Forbrugsbidrag.....	3.252.278	2.557.168
Medlemsbidrag	551.034	546.889
Effektbidrag	1.070.677	1.059.776
Motivationstarif	-100.214	-65.049
Opkrævede gebyrer.....	8.200	9.900
Indtægter ved salg af el.....	1.118.528	1.920.046
Salg diverse.....	1.405	0
Årets over/underdækning	-11.410	889.705
Nettoomsætning i alt	<u>5.890.498</u>	<u>6.918.435</u>

NOTER

	2023/24	2022/23
3 Produktionsomkostninger		
Brændselsforbrug flis	1.664.947	1.151.087
Drift plæneklipper.....	0	9.813
Brændselsforbrug Naturgas	949.167	2.171.518
Aske incl. transport.....	24.036	13.138
Elektricitet	178.718	271.602
Elafgift	-37.717	-61.155
Refusion metha + stilstandsvarme	-24.515	-3.606
Motorolie og hjælpematerialer	16.564	25.095
Vedligeholdelse øvrig produktionsanlæg	18.239	2.349
Vedligeholdelse biomassekedel.....	105.208	75.829
Service flis/biomasse	7.772	230.294
Drift biomassekedel.....	0	3.793
Vedligeholdelse motor.....	47.439	167.558
Vedligeholdelse SRO anlæg.....	1.282	1.566
Vedligeholdelse nitroanlæg	9.652	0
Vedligeholdelse kedler	44.061	70.579
Forsikring.....	1.970	1.924
Overført lokaleomkostninger.....	75.323	86.544
Overført personaleomkostninger	146.679	154.392
Afskrivning varmekværk	89.512	84.025
Afskrivning biomasseanlæg	251.201	236.986
Afskrivning solvarmeanlæg.....	265.355	298.524
Afskrivning grunde og bygninger.....	153.836	230.754
Produktionsomkostninger i alt	3.988.729	5.222.609

NOTER

	Varmeværk	Biomasseanlæg	Ledningsnet	Solvarmeanlæg	Grunde og bygninger	Energimålere
4 Materielle anlægsaktiver						
Kostpris, primo	9.597.125	5.337.425	5.786.999	6.633.868	5.127.864	1.540.671
Tilgang i årets løb	1.036.835	0	0	0	0	0
Kostpris 31. marts 2024	<u>10.633.960</u>	<u>5.337.425</u>	<u>5.786.999</u>	<u>6.633.868</u>	<u>5.127.864</u>	<u>1.540.671</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-8.577.261	-1.683.079	-4.397.623	-3.592.323	-4.811.325	-979.435
Årets af-/nedskrivninger	-89.512	-251.201	-106.029	-265.355	-153.836	-154.067
Af-/nedskrivninger 31. marts 2024	<u>-8.666.773</u>	<u>-1.934.280</u>	<u>-4.503.652</u>	<u>-3.857.678</u>	<u>-4.965.161</u>	<u>-1.133.502</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.967.187</u>	<u>3.403.145</u>	<u>1.283.347</u>	<u>2.776.190</u>	<u>162.703</u>	<u>407.169</u>

NOTER

	2024	2023
5 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	72.078	41.871
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	336.365	347.775
Periodeafgrænsningsposter i alt	408.443	389.646

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	7.580.763	6.537.463	1.056.000	1.662.000
Kreditinstitutter	0	500.367	165.000	0
	7.580.763	7.037.830	1.221.000	1.662.000

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ingen

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement i er der tinglyst et ejerpant på nominelt 500.000 kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig bogført værdi på 162.703 kr.
